

att Herrar C. J. Ödmans och S. Axells motioner icke må till någon Kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 April 1880.

På Utskottets vägnar:

C. FR. WÆRN.

---

### N:o 11.

Ank. till Riksd. Kansli den 15 April 1880, kl. 3 e. m.

*Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 7, om underdånig skrifvelse angående åtgärder för utredning af näringarnes ställning.*

Inom Andra Kammaran har Herr F. W. Dahl väckt motion, N:o 111, med förslag att Riksdagen må i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, »såväl det Kongl. Maj:t täcktes åt de för sådant ändamål lämpligaste personer uppdraga att snarast möjligt verkställa en omfattande och sorgfällig undersökning af våra hufvudsakliga näringars och industrigrenars nuvarande ställning och i sammanhang härmed afgifva yttrande, att för Riksdagen framläggas, i hvad mån en förändring i nu gällande tullsatser kan befinnas påkallad, för att genom väl afvägda införseltullar å ena sidan icke åt inhemska tillverkare bereda obehöriga fördelar på andra medborgares bekostnad, men dock å andra sidan be-  
trygga åt producenter i vårt eget land möjligheten att genom arbets-  
skicklighet, flit och sparsamhet kunna framgångsrikt täfla med främmande länders tillverkare; som ock att, för så vidt afslutande af någon ny handelstraktat med främmande makt skulle ifrågakomma, innan sådant

yttrande hunnit afgifvas, utlåtande häröfver af ofvan ifrågasatta komiterade måtte varda infordradt och till Riksdagens pröfning hänskjutet, förrän nådig proposition angående godkännande af den tillämnade traktatens bestämmelser varder Riksdagen förelagd». Såsom skäl för sitt förslag har motionären hufvudsakligen anfört, att Andra Kammarens under senaste riksdag hysta åsigt om nödvändigheten af en sorgfällig, grundlig och omfattande pröfning af vårt lands näringslifs verkliga tillstånd och en derpå stödd utredning af vilkoren för dess förkofran och utveckling sedermera allt kraftigare stadgat sig och att den förstärkning, som tullkomitén förra året erhöll, ej kan anses såsom någon åtgärd för tillmötesgående af Andra Kammarens uttalade önskan, hvilken fick sitt uttryck genom nämnda Kammares då fattade beslut att Riksdagen skulle i underdånighet anhålla om utredning genom en komité rörande verkningarne af senare tidens tull-lagstiftning och i hvad mån en förändring i tullsatserna vore behöflig.

Vid behandlingen af denna fråga har Andra Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 4 anfört, dels hvad som både från representationens och regeringens sida blifvit i denna fråga åtgjordt och dels hvad som om den nuvarande tullkomitén meddelas i innevarande års »Berättelse om hvad i rikets styrelse sedan sista riksdagen sig tilldragit», och då nämnde Utskott tagit under ompröfning, huruvida motionen må kunna anses förtjena påaktande från representationens sida hafva många och viktiga skäl ansetts tala för motionärens förslag att åt de för sådant ändamål lämpligaste personer meddela uppdrag att utreda ifrågavarande angelägenhet. Vidare anför Utskottet, att det genom här föreliggande förslag åsyftade ändamål ingalunda vinnes genom tullkomitén, hvilken allt ifrån början arbetat under annan gifven förutsättning och med helt annat för sig uppställt syfte, än som nu af motionären satts i fråga. Slutligen anser sig Utskottet, i fråga om den del af motionärens förslag, som afser de åtgärder, hvilka från representationens sida torde böra föregå ny handelstraktats afslutande, endast behöfva erinra derom, att i afseende på lämpligheten häraf ingen egentlig meningsskiljaktighet røjde sig inom Andra Kammarerna under den diskussion, som der fördes sistlidne riksdag om ett förslag med liknande syfte som det nu föreliggande.

På grund af hvad sålunda är anfördt, hemstälde Utskottet om bifall till motionen.

Detta Utskottets förslag har hos Andra Kammarerna förevarit till behandling den 17 sistlidne Mars och blef härom följande beslut af Kammarerna fattadt: »att Riksdagen hos Kongl. Maj:t anhåller, det Kongl. Maj:t täcktes åt sakkunniga personer uppdraga att verkställa en omfattande

och sorgfällig undersökning af våra hufvudsakliga näringars och industri-grenars nuvarande ställning»; och sedan det sålunda fattade beslutet delgifvits Första Kammarén, har frågan blifvit till detta Utskott remitterad.

Utskottet delar fullkomligt motionärens åsigt om nyttan af en utredning af näringarnes ställning, men då man väl kan antaga, att tull-komitén, för att kunna nöjaktigt afsluta sitt arbete, måste till fullo utreda näringsförhållandena, äfven om den instruktion, som för densamma är utfärdad, ej särskildt upptager detta såsom ett komiténs åliggande, hvadan, om Första Kammarén biträdde Andra Kammarens i ämnet fattade beslut, tvenne komitéer skulle samtidigt arbeta i likartadt syfte, hvilket synes Utskottet mindre lämpligt, och då de årliga statistiska uppgifterna lemna värdefulla bidrag till den ifrågavarande utredningen samt den föreslagna komitéen skulle, till följd af den stora omfattning, den nödgades få, kräfva ganska stora kostnader, kan Utskottet, hänvisande till af Första Kammarén vid innevarande riksdag redan fattadt beslut med anledning af en inom Kammarén väckt motion i samma syfte, för sin del ej tillstyrka bifall, utan hemställer,

att motionen icke måtte till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 April 1880.

På Utskottets vägnar:

C. FR. WÆRN.